「北加州中文學校聯合會」第45屆第三次理事會於三月十二日下午在「金山灣區華僑文教中心」召開。雖然
灣區天候不佳，仍有近百位會員學校校長、理事、行政人員、聯合會工作同仁們參加。

理事會由王婉君會長主持，首先由全體出席常務理事審核表決第二次理事會的會議記錄及本次理事會的議
程，接著會長報告上次理事會之後的活動彙總，以及聯合會籌備中的各項活動計畫，包括即將於3/26舉辦的
學術比賽、多媒體簡報比賽、成語比賽、夏令營、正體漢字園遊會、教師營以及年會等重要活動。副會長單
聖玲勉勵所有會員學校以做為聯合會會員學校為榮，鼓勵會員學校多多運用聯合會提供的各式平台、以及會
員專享的各種福利和資源。

緊接的各組會務報告包括：秘書組分享聯合會更新的官網網站設計，著重更迅速透明的資訊傳遞；財務組報
告年度至今開支明細，強調通貨膨脹下開源節流的重要性；教育組展示第二次教學會議成果並鼓勵會員學校
教師參加下一次教學研討會，並說明金山華語中心的 Viewsonic 培訓的籌備計劃案；奚藻勳前會長整理並
分享全美中文學校聯合會的活動計畫；邱佩芝前會長說明下年度祭孔大典的宗旨和目標，鼓勵各校共襄盛
舉；金山灣區華人運動大會主任委員分享今年華人運動大會的比賽項目和時間表，表達對大會的期許和展
望。

之後由各活動項目召集人就以下2023年聯合會的活動計畫做出說明：總統志工服務獎及頒獎典禮、學術比
賽、學藝競賽、優良教師申請及審核、中文學校聯合會獎學金、夏令營、暑期教師營、以及45屆年刊。最後
由王婉君會長公布成立聯合會選舉委員會，負責下屆正副會長選舉。

這次的理事會還特別安排了年刊沙龍照拍攝，感謝攝影組和活動組架攝起的攝影棚，提供化妝服務，讓理事
們，個個變成最上鏡頭的主角。再是，一直忙碌的活動組準備的點心茶飲，在中場休息時間，成為最好的提
神食糧，讓整個現場喜樂洋溢！

會議在下午四點三十分圓滿結束，下次理事會將於今年六月十一日召開。

會員學校理事們表決議案 （一）

1

活動時間：2023-03-12

2025/9/17 上午 10:15:58

「北加州中文學校聯合會」 2023第45屆第三次理事會

#

北加州中文學校聯合會

會員學校理事們與本會工作同仁們大合照

攝影組設置的沙龍拍照工作室

本會王婉君會長主持會議

2

活動時間：2023-03-12

2025/9/17 上午 10:15:58

「北加州中文學校聯合會」 2023第45屆第三次理事會

#

北加州中文學校聯合會

會員學校理事們表決議案 （二）

活動組 準備的點心茶飲

3